Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

Проект

г.Северск

Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета городского

округа закрытого административно-

территориального образования Северск

Томской области за 2024 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 и статьей 60 Устава городского округа

закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,

статьей 36 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденного Решением

Думы ЗАТО  Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в ЗАТО Северск», рассмотрев внесенный Администрацией ЗАТО Северск

проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении годового отчета об исполнении

бюджета городского округа закрытого административно-территориального образования

Северск Томской области за 2024 год»,

 ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета городского округа закрытого

административно-территориального образования Северск Томской области (далее – ЗАТО

Северск) за 2024 год по доходам в сумме 6 962 993,76 тыс. руб., по расходам

7 128 405,74 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета ЗАТО

Северск) в сумме 165 411,98 тыс. руб., в следующем составе:

1) отчет об исполнении основных параметров бюджета ЗАТО Северск за 2024 год

согласно приложению 1;

2) отчет о доходах бюджета ЗАТО Северск за 2024 год согласно приложению 2;

3) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск по разделам и подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

за 2024 год согласно приложению 3;

4) отчет о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

ЗАТО Северск за 2024 год согласно приложению 4;

5) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск по программным и непрограммным

направлениям деятельности за 2024 год согласно приложению 5;

6) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства за 2024 год согласно приложению 6;

7) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск по объектам капитального ремонта

за 2024 год согласно приложению 7;

8) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск на приобретение, модернизацию

оборудования и предметов длительного пользования ЗАТО Северск за 2024 год согласно

приложению 8;

9) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, за 2024 год согласно приложению 9;

29.04.2025 № 58/1

2

10) отчет об источниках финансирования дефицита бюджета ЗАТО Северск

за 2024 год согласно приложению 10;

11) отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований

ЗАТО Северск за 2024 год согласно приложению 11;

12) отчет о расходах бюджета ЗАТО Северск по муниципальным программам

за 2024 год согласно приложению 12;

13) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов

Администрации ЗАТО Северск за 2024 год согласно приложению 13;

14) отчет об использовании муниципального дорожного фонда за счет средств

бюджета ЗАТО Северск за 2024 год согласно приложению 14;

15) отчет о численности муниципальных служащих ЗАТО Северск, лиц,

замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск, и расходах на оплату их труда

за 2024 год согласно приложению 15.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы

ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО

Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск                                                              Мэр ЗАТО Северск

        Г.А.Шамин                                                                         Н.В.Диденко

http://duma-seversk.ru/
https://зато-северск.рф)